
Zápis č.6l20L8

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Na!žovice ze dne 31. října 2018

Přítomno : 13 č|enů zastupitelstva obce (viz prezenční |istina - pří|. č. 1)
ověřovate|é : Jaroslava Bu|ínová, |vana Fialová
Zasedání zahájeno: 19'00 hodin
Zasedání ukončeno: 1.9.55 hodin

Program:

1) Složení sIibu zastupite|ů
2| Určení ověřovate|ů zápisu (5 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovate|e
3) Schválení programu
4| Vo|ba starosty a místostarosty

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty
b) volba starosty
c) vo|ba místostarosty

5) 7řízení finančního a kontro|ního výboru
a) určení počtu č|enů finančního a kontro|ního výboru
b) vo|ba předsedy finančního výboru
c) vo|ba předsedy kontro|ního výboru
d) vo|ba č|enů finančního rnýboru
e) vo|ba č|enů kontro|ního výboru

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvo|něných členů zastupite|stva ($ 72 zákona odst. 2) o
obcích)

7| Rozpočtové opatřeníobce č. 6/20L8
8) Diskuse

Zaháiení ustavuiícího zasedání

Zasedání ZastupiteIstva obce Na|žovice by|o zahájeno dosavadní starostkou obce Janou
Pšeničkovou v 19.00 hodin. Předsedající zasedání konstatova|a, že by|o řádně svo|áno tak, aby se
v sou|adu s 5 91 odst. ]. zákona č.I28l2o00 sb., o obcích (obecní zřízení), v p|atném znění, kona|o do 15
dnů ode dne up|ynutí |hůty pro podání návrhů soudu na neplatnost vo|eb nebo h|asování. |nformace
podle $ 93 odst. 1. zákona o obcích by|a na úřední desce obecního úřadu Nalžovice zveřejněna v sou|adu
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. Io. 2oL4 do 31. 1.0. 201.8. Současně by|a zveřejněna na
,,eIektronické úředn í desce...

Předsedající zasedání předa|a jednot|ivým nově zvo|eným č|enům zastupite|stva osvědčení o
zvo|ení č|enem zastupite|stva obce a d|e prezenční |istiny přítomných č|enů zastupite|stva (pří|oha 1)
konstatova|a, že je přítomno všech 13 č|enů zastupite|stva, takže zastupite|stvo je usnášeníschopné (s 92
odst. 3 zákona o obcích).

t,. Složení slibu

Předsedající v sou|adu s 5 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné č|eny zastupite|stva ke složení
s|ibu. Před s|ožením stibu předsedající upozornila přítomné členy zástupite|stva, že odmítnutí s|ožit s|ib
nebo s|ožení slibu s výhradou má za nás|edek zánik mandátu ($ 55 zákona č, 49712001. sb., o vo|bách do
zas tup i te|s tevobcíaozměněněkterýchzákonů,vp|atnémznění)

S|ožení slibu proběh|o tak, že předsedající přečet|a s|ib stanovený v 9 69 odst. 2 zákona o obcích:



,,S|ibujivěrnost České republice. S|ibuji na svou čest a svědomí, že svojifunkci budu vykonávat svědomitě, .i
v zájmu obce Na|žovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony české repub|iky.,, a jmenovitě vyzvala
přítomné členy zastupitelstva ke složení s|ibu pronesením slova ,,s|ibuji., a podpisem na připraveném
archu (příloha č. 2).

Žaan,i č|en zastupitelstva neodmítl složit s!ib ani nesloži| slib s v'ýhradou.

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedajícínavrh|a určit pro ustavující zasedání ověřovatele zápisu paníJaroslavu Bu|ínovou a paní |vanu
Fia|ovou, zapisovatelku paní Hanu Švagrovou.
Stá|ým zapisovate|em by|a určena též paní Hana Švagrová.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Návrh byl přijat všemi 13 hlasy.

3. Schválení programu:

Předsedající seznámi|a přítomné s návrhem programu v souIadu s pozvánkou předanou členům
zastupite|stva a V sou|adu s informacízveřejněnou na úřední desce.
K návrhu programu neby|y Vzneseny návrhy na dopInění.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Návrh programu zasedání byl schválen všemi 13 h|asy

4. Vo|ba starostv a místostarostv:

a) Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Pan Jiří Podrázký vznes| návrh na veřejné h|asování při vo|bě starosty a místostarosty.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Návrh veřejného hlasování byl přijat všemi 13 h|asy.

b) Volba starosty
Ve volbách uspě|a dvě vo|ební uskupení. Předsedající vyzva|a k podání návrhu na kandidáta na funkci
starosty za Nezávis|é kandidátY a za Ze|ený NoS.
Pan Josef Kubín za Nezávislé kandidáty poda| návrh za kandidáta na funkci starosty p. Janu Pšeničkovou.
Za Zelený NoS podala |ng. Jarmila Procházková za kandidáta pana Josefa Kubína. Pan Josef Kubín
konstatova|, že s kandidaturou nesouhIasí.

Návrh usnesení:
Funkci uvolněné starostky bude vykonávat paníJana Pšeničková.
H|asování: pro 11 proti 2 zdržel se 0

Usnesení č.6012o18:
Uvo|něnou starostkou obce by|a zvolena 1l.ti hlasy p. Jana Pšeničková.
Jana Pšeničková poděkovala za vys|ovenou důvěru a poprosila č|eny zastupite|stva o pomoc při práci.

c} Volba místostarosty
Předsedajícívyzva|a k podání návrhu kandidátů na funkci místostarosty.
Za Nezávis|é kandidáty navrhIa p. Jana Pšeničková dosavadního místostarostu pana Jiřího Podrázkého.
ZaZe|ený NoS navrh|a lng. Jarmila Procházková na funkci místostarostky paní |vanu Fialovou.
Návrh usnesení:
Funkci neuvo|něné místostarostky bude vykonávat p. lvana Fialová.
H|asování: pro 1 proti 1.1- zdržel se 1
Návrh neby! přijat.

Návrh usnesení:
Funkci neuvo!něného místostarosty bude vykonávat p. Jiří Podrázký.
H|asování: pro 9 proti 1- zdrže| se 3



Usnesení č,.6tl2ol8z
Neuvo|něným místostarostou obce by! zvolen 9.ti hlasy p. Jiří Podrázký.

5. Zřízení finančního a kontro|ního vtýboru

Předsedající úvodem tohoto bodu informova|a o povinnosti obce zřídit finanční a kontro|ní výbor [9 rrz
odst' 2 a 9 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční obdobívýborů předchozího zastupite|stva
zanik|o spo|u se zánikem původního zastupite|stva. Zastupite|stvo určuje počet členů uýboru, ktery7 musí
b'it |ichý (S rrz odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontro|ní výbor musí mít nejméně tři č|eny (5
119 odst. 1 zákona o obcích). Č|eny výboru mohou b'it č|enové zastupite|stva i j iné osoby, pouze
předsedou rnýboru může b'it jen č|en zastupitelstva (5 rrz odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního
nebo finančního výboru nemůže b'ýt starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby
zabezpečující rozpočtové a účetnípráce na obecním úřadu ($ rrs odst. ]. zákona o obcích).
Předsedající navrh|a, aby zastupite|stvo zřídi|o finanční výbor a kontro|ní rnýbor, přičemž každý z nich bude
mít tři č|eny.
Navrh|a na dalším zasedánízřídit stavební, kulturní, povodňovou a inventarizační komisi.
Před h|asováním by|a dána možnost zastupite|ům i přítomným občanům sdě|it své stanovisko.
Návrh usnesení:
ZastupiteIstvo obce Nalžovice zřizuje finanční výbor a kontrolní vrýbor. oba výbory budou tříčlenné.
H|asování: pro 1.3 proti 0 zdrŽe| se 0
Usnesení č'.6212018 by|o přijato.

Volba vÝborů:
Pan Josef Kubín navrhuje, aby se při vo|bě č|enů výborů přih|íže|o k počtu h|asů, které jednot|iví č|enové
zastupite|stva získa|i ve volbách. S tím souhlasí i p. Jiří Podrázký.
In8. JarmiIa Procházková navrhuje pod|e nepsaného pravidIa do kontroIního výboru zvoIit č|eny
opozičního Ze|eného NoS. Za předsedkyni kontrolního výboru navrh|a paní |vanu Fia|ovou. Předsedající
vyzvala k podání da|ších návrhů na funkce předsedů výborů.
Je|ikož nikdo návrh nepoda|, navrh|a starostka za předsedu finančního výboru pana Zdeňka Malendu a
předsedu kontro|ního výboru pana Zbyňka Ma|ého'

Návrh usnesení:
Předsedou finančního v'ýboru bude pan Zdeněk Malenda.
H|asování: pro 11 proti 0 zdržel se 2
Usnesení č'.63l2ot8 bylo přijato.

Návrh usnesení:
Předsedkyní kontrolního výboru bude paní lvana Fialová.
Hlasování: pro 1 proti 1.1. zdrže| se 1
Usnesení nebylo přijato.

Návrh usnesení:
Předsedou kontro|ního v'ýboru bude pan Zbyněk Ma|ý.
H|asování: pro 1.0 proti 2 zdrže| se 1
Usnesení č.64l2ot8 bylo přijato.

Starostka vyzvala předsedy výborů k návrhu č|enů kontrolního a finančního výboru. Pan Zdeněk Malenda
navrhuje za č|eny finančního výboru p. Josefa Kubína a p. Jaroslavu Bu|ínovou. Pan Zbyněk Ma|ý navrhuje
za členy kontro|ního výboru |ng. Petru Kubečkovou a pana Jakuba Spi|ku. Jiné návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení:
členové finančního v'ýboru budou p. Josef Kubín a p. Jaroslava Bu|ínová...
H|asování: pro 10 proti 0
Usnesení č.65l2ot8 bylo přiiato.

zdržel se 3



Návrh usnesení:  . i
členové kontrolního v'ýboru budou p. tn8. Petra Kubečková a pan Jakub Spilka.
H|asování: pro 9 proti 0 zdrže| se 4
Usnesení č.6612018 bylo přijato.

6. Rozhodnutí o odměnách za v'íkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Předsedající seznámi|a přítomné s dosavadní \^ýší vyp|ácení odměn neuvo|něných členů zastupite|stva
obce v předcházejícím vo|ebním období a s max. možnými výšemi odměn dle nařízením vlády č.3L8/2ot7
Sb. Upozorni|a na nutnost odh|asování usnesení o kumulaci odměn neuvo|něných zastupitelů. Navrhla
navýšení měsíční odměny neuvo|něným č|enům zastupite|stva na L.zoo,- Kč a odměnu neuvo|něnému
místostarostovi ve stejné uýši jako v minulém vo|ebním období, tzn. 8.000,- Kč měsíčně. Pan Zdeněk
Ma|enda navrhnu| navýšení odměny zastupite|ům na 1.000,- Kč měsíčně. Pan Josef Kubín navrhnu|
odměnu za č|enstvív komisi nebo výboru zastupite|stva ve výši 650,. Kč měsíčně'

Návrh usnesení:
Měsíční odměna neuvo|něného místostarosty 8.000,. Kč od 1.11.2018.
Hlasování: pro 10 proti 0 zdrže| se 3
Usnesení č.67l2oL8 byIo přijato.

Návrh usnesení:
odměna neuvoIněného zastupite|e 1.20Q. Kč měsíčně od 1.11.2018.
H|asování: pro 1. proti 10 zdrže| se 2
Usnesení neby|o přijato.

Návrh usnesení :
odměna neuvolněného zastupitele 1.000,. Kč měsíčně od L.LL.zot&.
Hlasování: pro 10 proti 1. zdrže| se 2
Usnesení č.6812018 bylo přijato.

Návrh usnesení:
odměna za členství ve v'ýboru nebo komisi zastupitelstva obce 650,. Kč měsíčně od 1.11.2011.
Hlasování: pro 1-1 proti 1 zdrže| se 1
Usnesení č.69l20L8 bylo přijato

Návrh usňesení:
Zastupitelstvo obce Na!žovice v souladu s 9 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu vrýkonu
více funkcí (předseda/č|en některého z v'ýborů, předseda/člen některé z komisí rady} se odměna
neuvolněnému členovi zastupite|stva obce poskytne jako součet maximálně 3 nejvyšších zastu.
pitelstvem stanovených odměn za iím zastávané funkce.
H|asování: pro 1.1. proti 1. zdrže| se ].
Usnesení č.7oI2oL8 by|o přijato.

7. Rozpočtové opatření obce č. 6/2018

Zastupitelé by|i seznámeni s dopisem ředite|ky školy, kterým žádá o převod finančních prostředků na
úhradu částky 800 tis. Kč, která vyp|ývá ze zápisu o vynesení rozsudku odvo|acího Krajského soudu v Praze
o náhradě b'ivalému ředite|i školy Mgr. Novotnému.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo schvaluje rozpočtové opatření č. 612018 ve vrýši přrimy 0 Kč; výdaje 800 tis. Kč;
financování 800 tis. Kč.
H|asování: pro 11 proti 2 zdrže| se 0
Usnesení č.7LI20L8 bylo přijato.



8. Diskuze
Starostka poprosi|a členy zastupitelstva o sdělení te|efonických a e-mai|ouých kontaktů pro potřeby
komunikace. Dá|e vznes|a návrh ponechat čtvrtky jako dny konání zasedání zastupitelstva obce a začátek
zasedání posunout na 18.00 hodin. Zastupite|é s tímto návrhem souh|asi|i a souhlasil i rovněž s tím, že
pozvánky a podklady na zasedání jim bude starostka zasílat e-mai|em a |ng. Procházkové datovou
schránkou.

Je|ikož neby|y již vzneseny další příspěvky do diskuze, poděkova|a všem přítomným za účast a zasedání
v 19.55 hodin ukončila.

Přílohv zápisu:

1) Prezenční |istina
2| Listina prokazující s|ožení s|ibu č|enů zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle 9 93 odst. 1. zákona o obcích
4) Návrh rozpočtového opatřeníobce č.612018

Zápis vyhotovila dne 5. l istopadu 2018 Jana Pšeničková.
.áfi tr}\

L J " * \ . .  \
i t \

!  , , . . . i t .  \
i  , . , ' ' :  i
{ r ' f i
i ' It',r.1 t: :;'r-T 

,L;tf\ '1-J , '  , i , : r )Y '

t

/

místostařosta

ověřovate|é zápisu :

JarosIava. Bu|ínová

lvana Fia|ová

Í]

)u,r.{o^^ flry.-ll
\ /


